
LA MARMOTTE 2011  
29 - 06 - 2011  

Står op kl.5.00. Cyklen er pakket i en transportkasse (Cykelpapkasse fra Fusion).  

Har lavet en pak keliste med Stubbe (min bror), alt er dobbelt tjekket og pakket aftenen før.  

Er i Kolding kl. 9, turen derned går gnidnings frit. Velo Tours kommer 9.45 i dobbeltdækkerbus 

med trailer til cyklerne, samt følgebil med trailer til cykler.  

 

 

 

                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rigtig god bu s, men svært at strække benene  ordentligt , pga.  vores højde. Vi sidder overfor 

Carsten Weiss og Jonas Mikkelsen fra Aalborg Cykel ring, de viser sig at være godt selskab. 

Jonas arrangerer det eneste professionelle cykellßb i Aalborg òGadeløbet M1/Handelsbanken 

Grand Prixò 30/7 2011  hvor  bla. Michael Rasmussen stiller til start. Vi spiller whist om aftenen 

og prøver ellers at sove, det bliver til højst 2 -3 timer, da vi sidder opret.  Temperaturen i 

bussen er meget lav, vågner flere gange ved at jeg fryser.  

 

30 - 06 - 2011  

Vi er fremme 7.30 på hotel "Belle Aurore, Route de Signal, Alpe  d` Huez", efter 22,5 timer.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Køreturen op af Alpe d` Huez har skræmt os, da den li gner en væg, især de første 3 -4 

kilometer, må bussen kæmpe for at k omme opad. Har aldrig set så smuk en kulisse,  

bjergene tårner sig op på alle sider, flere af dem har stadig sne på toppen.  

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Hotellet ligger kun 300 meter fra mål -området, kan ikke være bedre.. Fælles morgenmad ca.  

8:30, derefter udlevering af cykler. Vi  kan først checke ind på hotellet kl. 16.00, så vi vælger 

at samle cyklerne med det samme ..  

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

.. og derefter tage en tu r til startbyen Bourg d`Oisans , for derefter at køre op af "Alpen".  

Heftig nedkørsel, gennem de 23 hårnålesving, farten ligger på 50 -70 km/t  mellem svingene,  

modet bliver større jo længere man kommer ned, "slow in -  fast out" virker perfekt. Men 

ove rraskende bliver hænderne meget trætt e, af at ligge og bremse hårdt.  

 

 
 

Stubbe bliver sat med 3  min ned  af  bjerget , men bliver hele tiden bedre.  Opkørslen op af Al pe 

d` Huez er en kæmpe oplevelse, vi starter i bagende va rme, over 30 g rader, men 

temperaturen falder  sving f or sving. Naturen er storslået og overgår ens vildeste fantasi. Vi 

overhale r en del opad, der er mange ryt tere, rigtig mange dans kere. Løbet har  i 2011 , 30 års 

jubilæum med ialt 8.000 deltagere. Vi bliver kun ovehalet af et par stykker, de kører til 

gengæld sin dssygt stærkt. Målet er at køre op med en lav puls, men vi ender begge med at 

komme "i mål" med en 5 -6 slag for høj gennemsn itspuls. De ste jle steder på bjerget er + 10  

%, men det er faktisk svært at mærke forskel på 8 -9 % og 1 0 %, da pulsen stiger i takt med 



at luften bliver tyndere.. sådan føles det. Vi starter i godt 700 meters højde og ender i 1.880 

meter, dvs.  ialt godt 1. 100 højdemeter p å 1 time 10 min. Vi er helt oppe at køre over 

bestigningen  af vores første rigtige bjerg, gode ben og ingen kriser.  

 

  
 

Fed fed oplevel se, overraskende nemt at finde et stabilt, jævnt tråd der fungerer på så lang en 

stigning, humøret står på max. Vi tjekker ind kl. 16, v ærelserne er standard, rart at kunne 

ligge ned i en seng, eneste mangel er TV, internettet virker dog ikke optimalt. Der er infomøde  

om løbet kl. 17.15, hvor Jens Kassler  (Velo Tours) , meget underholdende, fortæller om alt 

omkring løbet, til  sidst tager én af hans guider over, tidl igere A - rytter og dansk mester på 

bane, og forklarer om indtagelse af mad, gels og powerbarer før og under løbet. Et sædeles 

informa tivt møde, som gav god ballast til løbet. Vi slutter dagen af  med 3 retters lækker 

menu, og går på værelset ved 21 tiden. Vi er begge  godt brugte og trænger til en god nats 

søvn på langs.  

 

01 - 07 - 2011  

Står op kl. 6, desværre er jeg blevet godt forkølet, temperaturen i bussen var meget lav, vi 

fr øs om natten. Håber at  jeg kan svede den ud i løbet af dagen. Har taget et par billeder af 

nogle bjergtoppe med sne. Temperaturen  er lav, vi er nødt til at være godt pakket ind nå vi 

kører mod startstedet i morgen tidlig, Stubbe starter 7.00 og jeg starte r 7.30. Starten går i 

bunden af Alpe d`Huez i byen, Bourg d`Oisans. Stubbe starter i gruppe 1 med 2.000 

deltagere, jeg i gruppe 2 med 2.000 deltagere, i gruppe 3 er der hele 4.000, det må blive et 

kaos. Vi bor et godt sted i forhold til målområdet , men hvis jeg skal herned igen er det bedre 

at bo ved startstedet, da man kan være indenfor lige indtil starten går. Efter m orgenmaden 

bruger vi god tid på at gennemgå cyklerne. Alle skruer bliver strammet og kæden smurt nok 

engang og num meret monteres foran på styret. Derefter cykler v i ned til byen for at tage lidt 

billeder. Der er kæmpe kø ved nummerafhentning , godt at vi fik hentet vores dagen før . Vi 

kør er bla ud til en lille lufthavn hvor flyene (kun små fly og helikoptere) lander opad bakke  

og starter nedad bakke.  

 

 

 

 

 

 

     

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


